

# Radøy kommune

## Saksframlegg

Saknr	Utval	Type	Dato
036/2017	Formannskapet i Radøy	PS	01.06.2017

Sakshandsamar	Arkivsaknr.:	Dokumentnr.:
Lisbeth Toppe Alvær	17/861	17/6835

### Søknad om støtte frå næringsfondet

#### Saksopplysingar:

##### Bakgrunn

Radøy kommune har mottatt søknad om støtte frå næringsfondet frå Morten Christensen og Benedicte Lerøy Christensen. Søkar har bygd ny driftsbygning for mjølkeproduksjon på Vågenes. Dette er ei framtidretta bygning med lausdrift og mjølkerobot.

I søknaden vert det vist til at den etablerte trafoen viste seg å vera for liten til å dekkja straumbehovet for den nye driftsbygninga. Ny trafo og linjeframføring medførte ekstrakostnader for søkar på kr 205 000-, og det vert søkt om å få dekkja kr 130 000 frå næringsfondet.

Nærings- og infrastrukturfondet i Radøy kommune er i dag på vel 2,8 millionar kroner. Det er formannskapet som avgjer søknader om tildeling av midlar, jf. FS-033/12:

*(...) Midlane til næringsføremål skal framleis nyttast primært til infrastrukturtiltak og tilrettelegging for næringsutvikling med vekt på infrastruktur, planarbeid og utvikling av Manger senter. Det vert likevel gjeve opning for tilskot til nødvendige bedriftsutviklingstiltak for verksemder i ein vanskeleg situasjon.*

*Formannskapet tek framleis avgjerd i bruken av midlane.*

#### Vurdering

Midlane skal primært nyttast til infrastrukturtiltak og tilrettelegging for næringsutvikling med vekt på infrastruktur, planarbeid og utvikling av Manger senter. Søknaden gjeld i dette tilfellet støtte for å redusera søkar sine ekstrakostnader knytt til ny trafo og linjeframføring til den nye driftsbygninga. Rådmannen vurderer ny trafo som eit infrastrukturtiltak som styrkar straumforsyninga i området. Tiltaket vil derfor innebera ei styrking av kapasitet og leveringsstabilitet for fleire bruk og aktørar, i eit område med landbruksdrift i kommunen. Ei satsing på framtidretta robotdrift og driftsbygning i landbruket, kan gi ringverknader for anna næringsliv, og også bidra positivt i eit omdømmeperspektiv.

I saksutgreiinga i sak 033/12 vert det vist til at tilskot til enkeltverksemder normalt fell utanfor tilskotsordninga. I dette tilfellet er det behov hjå ei enkelt verksemd som medfører at det vert etablert ny trafo i det aktuelle området. Søkar finansierer tiltaket som er ein føresetnad for drifta, medan resultatet inneber ei styrking av infrastruktur for større område. På denne bakgrunn meiner

rådmannen at det kan vera rom for å tildela midlar frå nærings- og infrastrukturfondet, trass i at midlane berre unntaksvis skal nyttast til enkeltverksemder.

Det vert søkt om 130 000 kroner. Etter ei heilskapleg vurdering meiner rådmannen det er grunnlag for å innvilga støtte på kr 100 000 frå næringsfondet på kr 2 883 401. Kr 100 000 utgjer halvparten av dei ekstra kostnadene som ny trafo og linjeframføring medfører for søkar.

### **Konklusjon**

Basert på ei vurdering av føringar for bruk av Nærings- og infrastrukturfondet, meiner rådmannen det er grunnlag for å gi tilskot på kr 100 000 til søkar.

### **Rådmannen sitt framlegg til vedtak:**

Det vert løyvd kr 100 000 frå Nærings- og infrastrukturfondet for å dekke ekstra kostnader knytt til trafo og straumframføring for søkar.

### **Formannskapet i Radøy - 036/2017**

#### **FS - handsaming:**

Rådmann Jarle Landås peika på at administrasjonen vurderer ny trafo som eit infrastrukturtiltak som styrkar straumforsyning og leveringsstabilitet for fleire bruk og aktørar, i eit område med landbruksdrift, og at dette burde gått klarare fram i saksutgreiinga.

Kenneth Taule Murberg (H) meiner grunnlaget for å gje tilskot frå næringsfondet er for tynt dokumentert. Han viste til at det ikkje er i tråd med praksis å gje tilskot frå fondet til enkeltføretak. Han fryktar at tilskot til dette tiltaket vil skapa presedens.

#### **Taule Murberg sette fram følgjande framlegg:**

Det vert etablert eit landbruksfond med t.d. 400 000 kroner frå næringsfondet, der aktuelle søknader om tilskot til landbruksføremål vert prioritert. Det vert utarbeidd retningsliner for eit landbruksfond.

Ordfører Jon Askeland og fleirtalet i formannskapet legg vekt på at kraftselskapet påfører heile kostnaden på den aktøren som utløyser eit behov for større trafo. Han peika på at andre også vil ha nytte av større kapasitet i straumforsyninga, og at dette handlar om eit infrastruktur-tiltak som kjem også andre aktørar i lokalsamfunnet til gode.

Fleirtalet i formannskapet vil innvilga søknaden om tilskot, og samtidig be rådmannen koma tilbake med ei utgreiing om bruk av næringsfondet knytt til infrastruktur i landbruket.

Kenneth Taule Murberg gjorde det klart at han trekkjer framlegget sitt vil røysta i mot rådmannen sitt framlegg til vedtak.

Formannskapet vedtok mot 1 røyst (Kenneth Taule Murberh, H) rådmannen sitt framlegg til vedtak.

#### **FS - vedtak:**

Det vert løyvd kr 100 000 frå Nærings- og infrastrukturfondet for å dekke ekstra kostnader knytt til trafo og straumframføring for søkar.

**Vedlegg:**

Søknad om stønad frå næringsfond - framføring av straum til ny driftsbygning  
FS 033-12 Kommunale midler til næringsutvikling og marknadsføringstiltak